
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 403 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE DISIMPEGNO DI SPESA IN ORDINE ALLA PROCEDURA DI 

AFFIDAMENTO 'MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA E FORNITURA PEZZI DI 

RICAMBIO PER LE MACCHINE OPERATRICI CONSORTILI' (CIG: Z42311C9EF). 
 
Il giorno 18/10/2021, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - GESTIONALE 

dell’intestato Consorzio; 

 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica);  

 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

 

PREMESSO CHE: 

- con propria Determinazione n. 206 del 28.05.2021 è stata indetta specifica procedura per l’affidamento della “Manu-

tenzione ordinaria e straordinaria e la fornitura di pezzi di ricambio per le macchine operatrici consortili”;  

- in esecuzione della detta propria determinazione è stato assunto l’impegno di spesa n. 524/2021 dell’importo com-

plessivo di Euro 24.400,00 al lordo di ogni onere di legge, gravante sul Cap. 590000 (UPB n. 22) del Bilancio di Previ-

sione per l’Esercizio in corso (Anno 2021);  

- alla procedura di affidamento citata era stato attribuito, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia, il seguente 

Codice Identificativo Gara (CIG): Z42311C9EF;  

DATO ATTO CHE  alla data odierna si ritiene non più necessario procedere con l’avvio della procedura di che trattasi, 

e si deve pertanto procedere, conseguentemente, all'annullamento del CIG di gara ed al disimpegno del sopradetto 

importo sul competente Capitolo di bilancio;                                 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’Esercizio in corso (Anno 2021), approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente 

con Deliberazione n. 10 del 28.12.2020;  

VISTE le Variazioni n. 1 e n. 2 al Bilancio di Previsione per l’esercizio in corso (Anno 2021), approvate rispettivamen-

te con le Deliberazioni del Consiglio dei Delegati dell’Ente n. 4 del 10.05.2021 e n. 7 del 23.07.2021;  

ATTESTATO CHE il sottoscritto, in qualità di Dirigente dell'Area Agrario-Gestionale, in relazione al procedimento in 

oggetto, non si trova in conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell'art. 13 del Codice di com-

portamento dei dipendenti consortili; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di revocare, in quanto ritenuta non più necessaria, la procedura di affidamento della “Manutenzione ordinaria e 

straordinaria e la fornitura di pezzi di ricambio per le macchine operatrici consortili” (CIG: Z42311C9EF) indetta con 

la propria Determinazione n. 206 del 28.05.2021;  

2) di autorizzare, contestualmente, per le medesime motivazioni, l'annullamento dell'impegno di spesa n. 524/2021, 

dell’importo complessivo di Euro 24.400,00 al lordo di ogni onere di legge assunto in esecuzione della citata Deter-

minazione a contrarre n. 206 del 28.05.2021, a valere sul capitolo di spesa n. 590000 (UPB 22) del Bilancio di Previ-

sione esercizio 2021;  

3) di trasmettere la presente Determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

4) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e s.m. e i. 

 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

proposta n. 974 del 15/10/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 18/10/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  18/10/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


